
 

  

 

 

富岡ＲＣ・岡谷ＲＣ 交流会 

 ５月１５日（火） ＊岡谷蚕糸博物館見学 

          ＊鶴峯公園つつじ祭り見学 

          ＊合同夜間例会・・・・於：観光荘 18：30 点鐘 

 

 岡谷ＲＣ会長 矢島 進 

 富岡ＲＣの皆様ようこそ岡谷市にお越しくださいました。心より歓迎申し

上げます。 

 私事ですが、私は 20 代のころ岡谷太鼓保存会のメンバーでしたので、

岡谷青年会議所太鼓連の梃子として、初めて富岡市に参りました。後に青

年会議所に入会し、ＪＣ太鼓連としても何度かお伺いしたり、富岡ＪＣ太鼓連の皆さんも岡谷

太鼓祭りに参加されたりで交流を深めさせていただきました。 

 その後交流は途絶えておりましたが、富岡ＲＣさんと岡谷ＲＣが友好クラブで結ばれ、今、

富岡の皆様をお迎えしてご挨拶させていただいております。20 代の頃から見ましたら思い

も寄らないことであり、あの頃からご縁があったと考えますと感慨深いものがあります。思え

ば、その礎となっているのは３代にわたる片倉兼太郎さんのお蔭であります。私の祖父も

製糸業を営んでおりましたので片倉兼太郎２代目さんに大変お世話になったようです。 

 富岡の皆様には先ほど蚕糸博物館と鶴峯公園で片倉さんの偉業の一端をご覧いただき

ました。蚕糸博物館では高林館長から「生糸はお蚕さまの出した細い糸を何本も撚り合わ

して強い生糸になる」とお話をいただきました。今宵も富岡ＲＣのメンバーと岡谷ＲＣのメン

バーが交流の糸を撚り合わせることで強い絆を築けていけたらと願っております。 

 岡谷はシルクで有名ですが「うなぎの街岡谷」も有名になりました。明日は暑くなりそうで

すから、観光荘さんの美味しいうなぎを召し上がっていただき、特にゴルフをされる方は万

全な体制で臨んでいただきますようお願い申し上げ挨拶とさせていただきます。 

 

会 長 挨 拶 

第 2832 回例会 2018 年（平成 30 年）5 月 15 日(火) 

■ 会長／矢島 進 

■ 副会長／山岸邦太郎・北澤洋之介 

■ 幹事／林 尚孝 

■ R 情報(会報)委員長／佐伯克己 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2811 

点 鐘：矢島 進          司 会：宮坂晃介  

斉 唱：それでこそロータリー・手に手つないで           

 

 

http://okayarc.org/


 

 富岡ＲＣ会長 大塚美知子様 

 皆様こんばんは。 

岡谷ＲＣ様と富岡ＲＣが平成 24年５月 19日に、友好クラブの締結

をいたしまして早や７周年と思うと、「おめでとうございます。」とい

う気持ちでございます。 

そして、本日は岡谷ＲＣ様と合同例会ができますことを心より嬉しく、感謝申し

上げます。私は今回 2回目でございましたので、シルク石鹸をまた買い求めました。

長く愛用したいと思っております。鶴峯公園のつつじ祭りは、幾日か早いところが

最高だったかも知れませんが、私としましてはとても素晴らしい情景を見させてい

ただきました。本当にありがとうございました。 

最後に、今後ともＲＣが共に益々発展いたしますよう、心より祈念いたしまして

ご挨拶にかえさせていただきます。ありがとうございました。 

 

懇親会     

        

       

 

 

 

 

 

会 長 挨 拶 

 



 
  

 

５月１６日（水） ＊交流ゴルフコンペ・・・・塩嶺ＣＣ 9：00 スタート 

 

 

 

 

 

 
 

  

富岡ロータリークラブ様よりいただきました。ありがとうございました。 

 

 

 

ニコニコボックス 

皆様お疲れ様でした 

2017-2018 

岡谷ロータリークラブテーマ 

『楽しく奉仕の輪を広げよう』 

 


